農林漁業の就業情報誌

 「iju
イジュウ

 info
イ ン フ ォ

」に

広告を掲載してみませんか？

令 和 ５ 年 ８ 月

（一社）全国農業会議所

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。当会の業務運営につきま

しては、特段のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 「iju info」は、次世代の農林漁業を担う人材の確保と、都市と農山漁村の共生

・対流などによる地域の活性化に資することを目的に、2005 年に創刊し、農林漁

業就業希望者への情報提供を続けてまいりました。また、フリーマガジンという特

性を活かし、全国約 4,000 か所で配布し、幅広い世代、学生、サラリーマンなど多

様な立場の方に購読いただいています。

 さて、弊誌では、広告主を募集しています。

農林漁業に関するる人材募集や農山漁村への定住、都市農村交流に関する情報

提供、イベント開催等の告知、農林水産品・加工品等の商品 PR 等のニーズがござ

いましたら、ぜひ本誌への広告掲載をご検討くださいますようお願い申し上げま

す。次号４４号の概要は下記の通りです。

敬具

記

１．発 行 日  ： ２０２３年１２月  ８日（金）

２．原稿締切日  ： ２０２３年１１月１０日（金）

３．特集（予定） ：「まずはここから！移住フェアに参加しよう」

 iju info の概要 1）創刊：2005 年 12 月創刊 2）発行形態：年 2回（7 月、12月）発行

         3）ﾊﾞｯｸﾅﾝﾊﾞｰ：NO.1～43＋特別号（3冊）

全国農業委員会ネットワーク機構

一般社団法人  全国農業会議所

出版部 多賀、渡邉

電話：03(6910)1131 FAX：03(3261)5134

E-mail：iju-info@nca.or.jp

 ③バナー広告（ホームページ）   ① 純 広 告  ②タイアップ広告

１.iju info 概要

２．広告料金について

※本誌に初めて広告をご出稿いただいた場合は、ホームページバナーも無料で掲

載いたします。（44 号限りの特別サービス、掲載期間は１か月間）

３.誌面掲載例

ポイント① 4,000 か所以上の農林漁業関係団体に配布します。

ポイント② 「新・農業人フェア」をはじめとしたフェアの資料に封入します。

ポイント③ ご要望に応じて当会で原稿作成することも可能です。

ポイント④ 広告掲載いただいた本誌はご希望部数を印刷し、お渡しいたします。

(43 号表紙 )

 【発行部数】70,000 部

 【発行日】年２回（７月上旬・12 月上旬）

 【体裁】Ａ４判、カラー／モノクロ

 【販売価格】無料

 【発行目的】①次世代の農林漁業を担う人材の確保

        ②都市と農山漁村の共生・対流

              ③地域活性化

 ホームページで電子版も公開中！

 紙媒体に加えて、40 号以降は誌面のデジタル版を配信しております。紙媒体・電

子媒体の両輪で、より効果的に移住関連情報の発信が可能になります。

電子版の閲覧は「iju info」ホームページ（https://web-iju.info/）から。

ポイント① 関連する URL、画像、音声、動画ファイルとの紐づけ機能

「eBook（電子書籍）」型の誌面ビューア形式を採用しており、広告や URL、写真を

クリックまたはタップすることで、関連リンクへ誘導したり、画像・音声・動画を

再生するなどの様々な機能をご利用いただけます。

ポイント② 誌面検索機能

 誌面の情報をキーワード検索できます。気になる記事に書き込みをしたり、付箋

で強調することも可能です。

『iju info』バナー広告に関して

「iju info」には、独自のホームページがあります。

その左側の柱にバナーを置くことができます。

バナー広告料金（税込）

1か月 188ピクセル×48 ピクセル 55,000 円

6か月※ 188ピクセル×48 ピクセル 300,000円

 バナー広告は年間を通して申込みを受け付けています。告知したい時期に合わせ

ていつでもバナーを掲載することが可能です。

 また、『iju info』のホームページは全国農業会議所や新規就農相談センターの

ホームページにもリンクしています。新規就農・林・漁を志す多くの方はもちろん、

農林漁業の関係団体から毎日のアクセスがあります。

 ※連続した 6 か月間の掲載だけでなく、イベントの開催に合わせて、合計 6 か月

間の掲載も可能です。

（掲載例）

 1～3 月、10～12 月

1・2 月、7・8 月、11・12 月など

↑↑↑バナー例

※お気軽にお問合せください。

一般社団法人 全国農業会議所 出版部 多賀、渡邉

TEL：03（6910）1131 メール：iju-info@nca.or.jp

【
配
布
場
所
】
ハ
ロ
ー
ワ
ー
ク
、
農
林
漁
業
就
業
イ
ベ
ン
ト
、
学
校
な
ど
約
４
，
０
０
０
か
所
（
43
号
実
績
）

その他、新・農業人フェアや森林の仕事ガイダンスなど、

全国の各種フェアで配布（新・農業人フェアでは袋に封入し、来場者全員に配

布）。

広告のレイアウト案（上段 1/4 頁、下段 1/2 頁）

■広告サイズ(mm)

1/4 頁：130×92mm

1/2 頁：130×187mm

１頁 ：297×210mm